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  صحبت درباره احیای روابط تهران و قاهره طی سال‌های 
مختلف دولت‌های متفاوت مطرح بوده است و هم اکنون نیز 
این مساله از سوی هر دو طرف مطرح می‌شود. یکی از دورانی 
که می‌شد بسیاری پیش از این‌ها روابط دو کشور احیا شود 
در دولت اصلاحات بود که رئیس‌جمهور وقت جناب آقای 
خاتمی با رئیس‌جمهور وقت مصر ملاقات کردند و توافق شد 
که این رابطه برقرار شود و دو طرف هم تلاش‌هایی را کردند 
ولی با این حال با مشکلاتی در آن دوره مواجه شدیم و گویی 
تندروها نمی‌خواستند این اتفاق توسط دولت اصلاحات رقم 
بخورد. لذا روزی که قرار بود فردای آن بیانیه احیای روابط در 
پایتخت‌های دو کشور اعلام شود به رغم اینکه شورای شهر 
وقت به درخواست وزارت امور خارجه تصویب کرد که اسم 
خیابان خالد اسلامبولی را تغییر دهند و در مقابل کارهایی را هم 
مصری‌ها انجام دهند یکدفعه عکسی در روزنامه‌ای منتشر شد 
که در آنجا یکی از مقامات ایرانی و برخی از چهره‌های شناخته 
و ناشناخته کنار یک نمادی از قبر خالد اسلامبولی در بهشت 
زهرا ظاهر شدند و اتفاقاتی از این دست باعث شد که در نهایت 
کار به نتیجه نرسید. البته بعد از آن نیز دولت‌هایی که روی کار 
آمدند همواره برای احیای روابط تهران و قاهره اعلام آمادگی 
کردند. به نظر می‌رسد دولت فعلی هم همین رویکرد را داشته 
باشد و دولت مصر نیز برای این مساله اعلام آمادگی می‌کند. چرا 
که هم در طرف ایرانی و هم در طرف مصری مردم خیلی تمایل 
دارند که این رابطه برقرار شود. فلذا ابراز تمایل از هر دو طرف 
می‌شود اما اینکه دو طرف چقدر جدی باشند تا به نتیجه برسند 
هنوز قضاوت سخت و زود است. تا زمانی که این احیای روابط 
انجام نشود گویی اینکه پذیرفتن آن سخت است. البته اصل 
احیای روابط و تمایل برای ایجاد یک فضای مثبت در روابط 
میان ایران و مصر که بزرگ‌ترین و مهم‌ترین کشور عربی است 
بسیار مهم است. از طرفی مصری‌ها نیز همیشه نگاه به ایران و 
ارتباط موثر با کشورمان را داشتند و تمایل داشتند که به عنوان 
برادر بزرگ کشورهای عرب منطقه در ارتباط با ایران نقش بازی 
کنند. لذا ارزیابی احیای روابط ایران و مصر چندان غیر واقعی 
نیست و با کمی جدیت می‌تواند اتفاق بیفتد. هر چند که هنوز 
زمان این مساله مشخص نیست و حتی معلوم نیست که این 
روابط در کوتاه مدت احیا گردد. بنابر این به واقع می‌توان گفت 
آنچه تاکنون مطرح شده فعلا نوعی ابراز تمایل و گفت‌وگو‌های 
ابتدایی است و هنوز مشخص نیست که گفت‌وگو‌های جدی در 
این خصوص صورت گرفته باشد. اما به نظر می‌رسد که احیای 
روابط به طور واقعی گفت‌وگوهای خیلی جدی‌تر از این را لازم 
دارد. چرا که ایران با رژیم صهیونیستی رابطه ندارد و مصر هم 
با اسرائیل قرارداد صلح امضا کرده و روابط خوبی دارد. اتفاقا 
همیشه یکی از نقطه‌های اختلاف دولت‌هایی که در ایران 
بوده‌اند همین مساله بوده که این اتفاق در دو طرف به شکلی 
رقم خورده است. مصری‌ها هم طبیعتا مثل سعودی‌ها که شروع 
کردند و می‌خواهند که همزمان با ایران و اسرائیل ارتباط داشته 
باشند. لذا می‌خواهند بگویند که هم با هر دو  طرف همزمان 
ارتباط داشته باشیم. اگر ایران احیانا با این مساله صلح و داستان 
کمپ دیوید مشکلی نداشته باشد این اتفاق ممکن است شدنی 
باشد. هر چند که باید تاسف خورد که چرا همیشه کارها را دیر 
انجام می‌دهیم و زمانی که کار راحت‌تر و بدون دغدغه‌تر انجام 
می‌شد آن را انجام ندادیم. هر چند که اکنون این کار احتمالا 
انجام می‌شود اما مقداری سخت‌تر و طبیعتا امتیازهایی نیز باید 

تبادل شود. 

  احیای روابط ایران و مصر
یادداشت

 رونمایی از پهپاد »مهاجر ۱۰«
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری به 
مناسبت روز »صنعت دفاعی« ضمن بازدید 
از نمایشگاه آخرین دستاوردهای صنایع 
دفاعی کشور، از پهپاد »مهاجر ۱۰« با بیشینه 
مداومت پروازی ۲۴ ساعت در ارتقاع ۷ هزار 
متری و با شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری 
رونمایی کرد. بیشینه ظرفیت سوخت پهپاد 
۴۵۰ لیتر و بیشینه وزن   ،»۱۰ »مهاجر 
محموله آن ۳۰۰ کیلوگرم است. حداکثر 
سرعت این پهپاد ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت 
بوده و قابلیت حمل انواع مهمات و بمب‌های 
قائم، الماس و دستواره را دارا بوده و مجهز 
به سامانه‌های جنگ الکترونیک و اشراف 

اطلاعاتی است. 

 روابط کامل تهران و مصر 
برقرار خواهد شد

رئیس شورای امور خارجی مصر تصریح 
کرد تماس‌ها با ایران ادامه دارد و قاهره 
برای ازسرگیری روابط خود با تهران نیازی 
به میانجیگری یا مداخله طرف‌های دیگر 
ندارد. رئیس شورای روابط خارجی مصر گفت: 
»تماس‌ها با ایران برقرار است، اما ضرورتی 
ندارد که علنی شود. وی افزود: »بازگشت 
روابط کامل با تهران انجام خواهد شد، اما قاهره 
ملاحظات خود را دارد.« وی در ادامه عنوان 
کرد: مصر برای ازسرگیری روابطش با ایران 
نیازی به میانجیگری و یا دخالت طرف‌های 

دیگر ندارد. 

 امنیت کامل در مرزها 
برقرار است

معاون اجرایی نیروی زمینی مطرح کرد: 
امنیت اقتدار می‌آورد به طوری که امروز دشمن 
در مقابل ایران التماس می‌کند و قدرت‌های 
بزرگ نیز نمی‌توانند در مقابل کشور عرض 
اندام کنند چراکه دستاوردهای ما برای مقابله 
با دشمن به‌روز بوده و امروز با تلاش نیروهای 
ارتش، انتظامی و مرزبانی امنیت کامل در 
مرزها برقرار است. امیر سرتیپ کیومرث 
شرفی اظهار کرد: حضور نیروهای مردمی، 
ارتش و سپاه در کنار هم عامل شکست دشمن 
در هشت سال جنگ بود که دشمن این موضوع 

را محاسبه نکرده بود. 

 دولت قبل مقصر است 
رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور 
گفت: سهل‌انگاری‌ و ساده‌اندیشی‌ دولت 
گذشته سبب شد زیرساخت‌های افکار عمومی 
و شکل‌دهی باور و ذهن مردم تحت تاثیر 
شبکه‌های اجتماعی خارج‌پایه که در اختیار 
دشمنان است، قرار گیرد. سردار غلامرضا 
جلالی با بیان اینکه مدرسه آماده، راهکار 
تضمین پایداری مدارس و دفاع از دانش‌آموزان 
برابر انواع مختلف تهدید است، ادامه داد: 
آمادگی ساختار، مدیر و معلمان مدرسه از 
جمله ویژگی‌های یک مدرسه آماده است. 
همچنین کسب چنین آمادگی نیازمند برنامه‌ 
و سازوکار مبتنی بر پدافند غیر عامل در برابر 
تهدیدات و حوادث احتمالی است. جلالی 
گفت: آمادگی با آموزش، تمرین و رزمایش 
کسب می‌شود. این امر آمادگی خانواده برای 
مشارکت در مسائل مهم مدرسه و دانش‌آموزان 

را هم می‌طلبد. 

 عربستان خواهان مرحله 
جدیدی از روابط با تهران

دیروز  سعودی  وزیران  شورای  جلسه 
)سه‌شنبه( به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، 
پادشاه این کشور در قصرالسلام جده برگزار 
شد. در بخشی از این جلسه به گام‌های اتخاذ 
شده در راستای اجرای توافق ازسرگیری روابط 
تهران و ریاض از جمله آغاز فعالیت سفیران 
دو کشور پرداخته شد وزیران سعودی تاکید 
کردند که خواهان آغاز مرحله جدیدی از روابط 
با جمهوری اسلامی ایران بر اساس منافع 
مشترک و احترام متقابل هستند. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران ۲۶ مردادماه در راس هیاتی وارد 
عربستان شد و در این سفر با مقامات ارشد 
سعودی از جمله محمد بن سلمان، ولیعهد 
این کشور دیدار و رایرنی کرد. امیرعبداللهیان 
که به دعوت فیصل بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربستان به ریاض سفر کرد، عصر 
روز پنجشنبه گذشته بعد از دیدار با همتای 
سعودی خود در وزارت امور خارجه عربستان 
در یک نشست مطبوعاتی مشترک با وی 

شرکت کرد. 

 موشک پرسه‌زن »سینا« 
رونمایی شد

موشک پرسه‌زن »سینا« طراحی و تولید 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
۱۴۰۲ رونمایی  نمایشگاه صنعت دفاعی 
شد. برد این موشک انتحاری ۵ کیلومتر و 
مداومت پروازی آن ۸ دقیقه است. این موشک 
سبک‌وزن می‌تواند علیه اهدافی مانند تجمع 
نفرات و خودرو عمل کند. موتور این موشک 
 EFP از نوع الکتریکی و سر جنگی آن از نوع
ترکشی است که به صورت دستی و خودکار 

هدایت می‌شود. 

محمد علی سبحانی
مدیر کل اسبق خاورمیانه 

 وزارت خارجه 

خبر
 تصمیم مهم مجلس درباره نمایندگان دریافت کننده   

خودروهای شاسی بلند
اسامی علنی می‌شود؟

ظاهرا پرونده اهدای اتومبیل شاسی بلند به نمایندگان تمام 
نشده است. روز گذشته نایب‌رئیس مجلس از مسئولیت ویژه هیات 
نظارت بر نمایندگان در پرونده خودروهای شاسی بلند روایت کرد 
و گفت: براساس بررسی‌های تاکنون، تعداد نمایندگان دریافت 
کننده خودرو به‌اندازه انگشتان دو دست نیست. مجتبی ذوالنوری 
در واکنش به نطق احمد علیرضا‌بیگی نماینده تبریز و تکرار ادعای 
اعطای خودروهای شاسی بلند به نمایندگان اظهار کرد: هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان پیشین بعد از نطق علیرضا‌بیگی تصمیمی 
برای جلوگیری از التهاب اوضاع گرفته‌اند و بعد هم که هیات رئیسه 
جدید انتخاب شد در اولین جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
منع نطق آقای علیرضابیگی به کلی برداشته شد. وی افزود: نکته 
بعدی مربوط به اتهام نمایندگان مجلس درباره گرفتن خودروی 
شاسی بلند و ارتباط آن با استیضاح وزیر صمت است. هم بررسی‌های 
قبلی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان و هم تلاش موشکافانه هیات 
نظارت فعلی کاملا به این نتیجه رسیده‌اندکه هیچ ارتباطی میان 
موضوع استیضاح و بحث تحویل خودروهای شاسی بلند به برخی از 
نمایندگان وجود نداشته است و این دو مقوله کاملا بی‌ربط هستند. 
نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد: نکته سوم اینکه تعداد 
زیادی از همکاران نماینده نامه‌ای خطاب به هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان مرقوم کرده‌اند و گفته‌اند ما به شما وکالت تام و اختیارات 
کامل می‌دهیم و هم مصرانه از شما می‌خواهیم که بررسی کنید 
چنانچه من نماینده امضاکننده، خودم خودرویی گرفته‌ام، همسر 
و فرزندان و نزدیکان و اعضای دفتر من و هر کسی با سفارش من 
خودرویی تحویل گرفته است، شما در این زمینه اختیار و وکالت 
دارید که به رسانه‌ها اعلام کنید. ذوالنوری بیان کرد: اگر من این 
کار را انجام نداده‌ام باید عدم آن را اعلام کنید زیرا شبهه‌ای مطرح 
شده مبنی بر اینکه ممکن است تعدادی هم خودرو گرفته باشند 
چرا دشمنان برای تخریب چهره مجلس انقلابی و نمایندگان 
خدوم ما سوار بر این موج شوند. وی ادامه داد: لذا هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان این موضوع را کاملا به طور کامل بررسی می‌کند و 
بررسی‌ها کامل است و به دستگاه‌های مختلف مکاتبه شده است که 
اگر چیزی هم باشد و فرض کنیم عزیزی از نمایندگان خودرو گرفته 
باشد که براساس بررسی‌های تاکنون، به‌اندازه انگشتان دو دست 
نیست. رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس تصریح کرد: اگر 
کسانی چنین کاری انجام داده‌اند آنهایی را که نگرفته‌اند را اعلام 

می‌کنیم تا مردم تکلیف خود را بدانند. 

   آرمان ملی: رئیس‌جمهور 
و اعضای هیات دولت با حضور 
در مرقد مطهر امام خمینی‌)ره( 
با آرمان‌های بنیانگذار کبیر و 
شهدای انقلاب اسلامی، تجدید 
حجت‌الاسلام  کردند.  میثاق 
رئیسی در مراسم تجدید میثاق 
اعضای هیات دولت با بنیانگذار 
داشت:  اظهار  اسلامی  انقلاب 
ما آمده‌ایم با اندیشه و فکر امام 
میثاق ببندیم که‌ هویت دولت‌ 
فکر و عمل امام‌ باشد. امام مسأله 
یک شرکت‌ را فی المجلس حل 
کرد و موارد اینچنین سراغ دارم‌. 
سلوک امام برای‌ ما درس است؛ 
از  گره‌‌گشایی  مردم،  به  توجه 
مردم‌ و نگاه تحولی به امور. یکی 
از مسائل مهم‌ آن است‌ که بسیاری 
از نامه‌ها برای‌ دستگاه‌های مختلف 
به همان اندازه اهمیت دارد و اگر 
توجه‌ نشود دلسرد می‌شود. مردم‌ را 
آن‌چنانی که‌ امام‌ را دوست داشتند 
داشته‌ باشیم. امام‌ اگر اسم مردم‌ 
را می‌برد سیاسی نبود و واقعا به 
مردم‌ باور داشت. سید ابراهیم 
رئیسی با بیان این‌که »سخن روز 
ما این است‌ که خستگی و ناامیدی 
ممنوع؛ کسی‌ که‌ امیدوار است 
می‌تواند مردم‌ را امیدوار کند«، 
گفت: راهبردی که‌ امام‌ و رهبری 
به ما آموخته‌اند این است امیدوار 
باشیم و راهبرد دشمنان‌ همه 
ایجاد یأس است‌. میثاق با امام‌ این 
است‌ که ما می‌توانیم؛ ما می‌توانیم 

بسیاری از گره‌های زندگی‌ مردم‌ 
را رفع کنیم. وی تصریح کرد: 
به عنوان نمادی از دولت که در 
سراسر کشور به کار و خدمت 
مشغولند آمده‌ایم با امام میثاق 
ببنیدم و عرض کنیم، با اندیشه، 
فکر بلند شما میثاق ببندیم که 
هویت این دولت، فکر و اندیشه 
و عملی که امام در جامعه ارائه 
کردند باشد. اخلاص امام، توجه به 
مردمِ امام، گره‌گشایی از کار مردمِ 
امام باید در سرلوحه کار دولت 
باشد. همچنین رئیس‌جمهور در 
مراسم گرامیداشت روز پزشک و 
داروساز اظهار کرد: پزشکان در 
جهت ارتقای علم پزشکی تلاش 
کنند. علم پزشکی روز به روز باید 
ارتقا پیدا کند. وزارت بهداشت و 
دانشگاه‌های پزشکی باید در جهت 
ارتقای علم پزشکی مرجعیت پیدا 
کنند. در برخی حوزه‌های پزشکی 
مرجعیت داریم ولی این ظرفیت 
وجود دارد که مرجعیت بیش از 
این پیدا کنیم. ایران این ظرفیت را 

دارد و این دانش می‌تواند ارتقا پیدا 
کند. رئیسی گفت: زمینه جذب 
نیروی کارآمد فارغ‌التحصیل در 
حوزه پزشکی فراهم شود تا این 
افراد عضو هیات علمی شوند. 
جامعه پزشکی در دفاع مقدس، 
در سیل و زلزله، در دوران کرونا 
خوش درخشید و کنار مردم بود. 
من به شهدای خدمات درمانی 
در دروان کرونا احترام می‌گذارم. 
وی افزود: در ملاقات خارجی 
سران سایر کشورها می‌گویند که 
داروی ایرانی را دارای استاندارد 
لازم می‌دانیم و مشتری هستیم. از 
یک شرکت داروسازی بازدید کردم 
آن‌ها گفتند هرجایی می‌توانید 
اعلام کنید که متخصصین در کار 
دانش بنیانی که ما انجام می‌دهیم 
جایگاه دارند و زمینه شغل با عزت 
برای آنها وجود دارد و کسانی که 
رفته‌اند بدانند که زمینه شغل 
مناسب در این شرکت‌ها برای 
مهاجرت  و  دارد  وجود  آن‌ها 

می‌تواند معکوس شود. 

 ایران به دنبال تعامل با همه 
کشورهاست

همچنین رئیس‌جمهور در دیدار 
مدیران ارشد و نخبگان وزارت دفاع 
اظهار داشت: صنایع دفاعی کشور 
پشتیبان نیروهای مسلح در تامین 
و ارتقای امنیت، اقتدار و بازدارندگی 
جمهوری اسلامی هستند. رئیسی با 
بیان اینکه صنایع دفاعی و هسته‌ای 
سنگین‌ترین  وجود  با  کشور 
تحریم‌ها، بیش‌ترین پیشرفت را 
داشته‌اند، انگیزه، همت و پشتکار را از 
عوامل اصلی موفقیت در دستیابی به 
این پیشرفت‌ها دانست و بر ایجاد یک 
خط ارتباطی برای سرریز پیشرفت‌ها 
و دستاوردهای دفاعی به صنایع دیگر 
تاکید کرد. رئیسی تصریح کرد: ایران 
به دنبال تعامل با همه کشورهای 
جهان است و دست هر کسی را که 
برای همکاری و دوستی به طرف ما 
دراز شود، به گرمی می‌فشاریم، اما 
نیروهای مسلح توانمند ما دستی 
را که برای تعرض و تعدی به سوی 
ایران دراز شود، قطع خواهند کرد. 
همچنین سید ابراهیم رئیسی در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه آخرین 
دستاوردهای فناورانه و پیشرفته 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
ایران،  اسلامی  جمهوری  مسلح 
دستور آغاز الحاق و واگذاری انبوه 
موشک‌های راهبردی »خرمشهر« 
و »حاج قاسم« به نیروهای مسلح 
و نیروی هوافضای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را صادر کرد.

رئیس‌جمهور: 

 خستگی و ناامیدی ممنوع است
    نیروهای مسلح دست تعدی به ایران را قطع خواهند کرد

 پرتاب ماهواره‌بر‌های
 سیمرغ و ذوالجناح

 سخنگوی گروه فضایی وزارت دفاع 
گفت: امسال پرتاب ماهواره‌بر‌های 
سیمرغ و ذوالجناح در دستور کار 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
قرار دارد. سید احمد حسینی‌مونس 
ماهواره‌بر‌های  پرتاب  در  گفت: 
سیمرغ و ذوالجناح در دستور کار 
امسال وزارت دفاع حوزه‌های مختلف 
ماموریتی بالستیک کروز پدافند هوایی 
دستاورد‌های منحصر به‌فردی حاصل 
شده است که هر کدام از آن‌ها در جای 
خود جای صحبت بسیاری را دارد به 
گونه‌ای که تراز قدرت کشور را در زمره 
چند کشور برتر توانمند در این حوزه 
قرار داده است. وی با بیان اینکه حدود 
بیش از ۹۰ کشور ماهواره دارند که از 
این میان کمتر از ۶۰ کشور سازنده 
ماهواره هستند و سایرین به کشور‌های 
ساخت  سفارش  فناوری  صاحب 
ماهواره‌های مورد نیاز خود را می‌دهند، 
تصریح کرد: از این تعداد حدود ۱۰ 
کشور توان پرتاب ماهواره را دارند و 
بقیه به کشور‌های دارای فناوری پرتاب 

ماهواره سفارش کار می‌دهند. 

      آرمان ملی- احسان اسقایی: کاهش سطح 
تنش بین ایران و ایالات متحده آمریکا به منظور 
اتخاذ یک تصمیم بنیادین در ارتباط با پرونده 
هسته‌ای بعد از سفر فرستاده آمریکایی به خلیج 
فارس و مذاکرات غیرمستقیم او با مقامات ایران 
در ارتباط با سطح غنی‌سازی اورانیوم، مطرح شده 
است. حل بخشی از پرونده‌های ایران در آژانس، 
تلاش برای مبادله زندانیان، افزایش فروش نفت 
ایران، کاهش درگیری نیروهای نیابتی در منطقه و 
موارد دیگر به عنوان نشانه‌های پایین آمدن سطح 
تنش بین طرفین آورده شده. به نظر می‌رسد بخشی 
از این موارد واقعی و بخشی نیز صرفا تحلیل است. 
برای بررسی وجود یا عدم وجود نشانه کاهش تنش 
بین طرفین درگیر در پرونده هسته‌ای گفت‌وگوی 
کوتاهی با حسن بهشتی‌پور،کارشناس مسائل 

بین‌الملل صورت گرفت. 
 کاهش تنش در تبادل زندانیان

تنش‌های بین ایران و آمریکا زمینه‌های مختلفی 
دارد. در این زمینه از حسن بهشتی‌پور پرسیدیم 
که در چه سطحی این تنش ایجاد می‌شود. او در 
پاسخ گفت: اگر درگیری‌های رسانه‌ای بین ایران و 
آمریکا را یک تنش بدانیم، باید به وجود آن اذعان 
کرد چرا که مجموعه اقداماتی صورت گرفته است 
که این روند کاهش یابد اما بحث اختلاف بین ایران و 
آمریکا ریشه‌ای است. امروز رسانه‌ها مدعی هستند 
که مذاکرات محرمانه‌ای بین طرفین وجود دارد که 
به قرارداد نانوشته منجرخواهد شد که دامنه آن نیز 
محدود است. وی افزود: از آنجا که بخشی از مسائل 
تبادل زندانیان حل شده و زندانیان به یک هتل 

منتقل شده و دارایی‌های ایران در کره به سوئیس 
انتقال یافته تا در بانک‌های این کشور به دلار و یورو 
تبدیل شود در آینده شاهد تبادل زندانیان خواهیم 
بود که این مورد می‌تواند نشانه کاهش تنش بین 

طرفین باشد. 
 کاهش تنش درموضوع هسته‌ای

از این کارشناس روابط بین‌الملل پرسیدیم که 
آیا ممکن است آنگونه که رسانه‌ها اعلام کرده‌اند 
کاهش ذخایر اورانیوم 60 درصدی در ایران نشانه‌ای 
دیگر برای کاهش تنش باشد یا خیر که او گفت: هر 
دو طرف بر این موضع تاکید دارند و در نیمه شهریور 
ماه شاهد گزارش گروسی به شورای حکام در مورد 
ایران خواهیم بود و اگر ایران غنی‌سازی 60 درصد 
را رقیق کرده باشد، این اقدام حتما در گزارش آقای 
گروسی خواهد آمد. اگر در این گزارش آمده بود که 
ایران دست به اقدامی در این زمینه زده از این رو باید 
گفت این اخبار صحیح است. فایننشنال تایمز چاپ 
انگلستان برای اولین بار این خبر را رسانه‌ای کرد از 
این رو به نظر می‌رسد آنها هر آنچه را می‌خواهند به 
آن برسند رسانه‌ای می‌کنند تا زمینه‌های آن برای 
توافق حاصل شود. حال باید دید ما به ازای این مورد 
چیست. چرا که ایران بالای 100 کیلو اورانیوم 60 
درصد غنی کرده است و تهران در برابر آن چیزی 

را به دست آورد. 
 هر درگیری در منطقه بین ایران و آمریکا 

نیست
 بهشتی پور در پاسخ به این سوال که آیا کاهش 
تنش بین نیروهای نیابتی دو کشور در خاورمیانه 
نشانه کاهش تنش است یا خیر گفت: برخی در 

ارتباط با کاهش تنش‌ها در سطح برخورد نظامی 
به گونه‌ای سخن می‌گویند که هر درگیری در 
منطقه جنگ نیابتی بین ایران و آمریکاست و 
نتیجه می‌گیرند چون درگیری جز در سوریه به 
وجود نیامده کاهش تنش اتفاق افتاده. این درحالی 
است که تمامی درگیری‌هایی که در منطقه به 
وجود می‌آید در معنای جنگ نیابتی بین ایران و 

آمریکا نیست. 
 لزوم تفکیک سطح درگیری‌ها در منطقه

‌ وی در این ارتباط توضیح داد: د‌ه‌ها درگیری در 
منطقه صورت می‌گیرد که چه شروع درگیری وچه 
پایان آن باید مورد بررسی قرار گیرد. خصوصا در 
مورد در گیری بین یمن و عربستان سعودی که این 
دو کشور با هم 1300 کیلومتر مرز مشترک دارند و 
عربستان به خاک این کشورحمله تجاوز کارانه انجام 
داد. این درگیری ادامه داشت تا اینکه سال گذشته 
عربستان به این نتیجه رسید که نمی‌تواند دولت 
نزدیک به خود را در صنعا روی کار آورد و با حوثی‌ها 
کنار آمد. درست است که عربستان به آمریکا نزدیک 
و ایران در برابر آمریکاست اما نمی‌توان جنگ 
عربستان و یمن را به جنگ نیابتی بین ایران و آمریکا 
تعمیم داد. باید همین مورد را در سوریه و عراق و 
افغانستان بررسی کرد. این گونه تحلیل‌ها منجر به 
آن می‌شود که برخی می‌گویند ایران و آمریکا آنقدر 
با هم درگیر هستند که کل منطقه آرامش ندارد. این 
در حالی است که این تحلیل درگیری‌ها در فلسطین 
را در نظر نمی‌گیرد و موضوع داعش و مهارش را هم 
بگونه‌ای تحلیل می‌کند که گویا کل درگیری‌ها 

مربوط به آن، بین ایران و آمریکا بوده است. 

 واقعیت‌های کاهش تنش بین ایران و آمریکا 
حسن بهشتی‌پور: آژانس کاهش سطح غنی‌سازی را گزارش دهد؛ تنش‌ها کم می‌شود

آیت‌ا... سید حسن خمینی: 

 باید به سفره مردم توجه شود
 توجه‌ به‌ امور مهم، ما را از امور کوچک غافل نکند

دشمن به دنبال ایجاد 
فشار اقتصادی است

 پیشنهاد بادامچیان 
به شورای نگهبان

قوا  کل  فرمانده  عالی  مشاور 
گفت: سیاست دشمنان ایجاد یأس، 
ناامیدی، بحران آفرینی و خدشه در 
امنیت و آرامش زندگی مردم است، 
اقتصادی و  به دنبال فشار  آن‌ها 
روحی و روانی، جنگ ترکیبی برای 
تأثیرگذاری بر اذهان، باورها و ارزش‌ها 
و توانمندی‌های ملت بزرگ ایران 
هستند. سردار صفوی با بیان اینکه 
استقامت و امیدآفرینی رمز عبور از 
شرایط فعلی است، گفت: در آستانه 
بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس و 
شروع سال تحصیلی جدید، اساتید 
و معلمان و همه کسانی که صاحب 
نفوذ کلام هستند، تریبون و رسانه 
در اختیار دارند و در فضای مجازی 
فعال هستند، وظیفه دارند به جهاد 
تبیین عمل کنند و فداکاری‌های نسل 
قبلی و فداکاری‌های بزرگ شهیدان، 
جانبازان، آزادگان سرافراز را به نسل 

فعلی منتقل سازند. 

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به 
بیان پیشنهادش به شورای نگهبان 
درباره داوطلبان مجلس دوازدهم 
پرداخت و گفت: می‌دانیم طبق قانون 
اساسی، شورای نگهبان، مسئولیت 
تایید صلاحیت داوطلبان انتخابات‌ها 
را دارد که بر این اساس پیشنهاد دارم، 
به احترام مشارکت گسترده مردم 
در پیش ثبت نام انتخابات مجلس 
دوازدهم، غیر از آنها که عدم صلاحیت 
دارند، ثبت نام کنندگانی که احراز 
صلاحیت نشده‌اند را به مردم واگذار 
نمایند زیرا اگر عدم صلاحیت قطعی 
نباشد عدم احراز صلاحیت نمی‌تواند 
باشد.  کننده  نام  ثبت  رد  مبنای 
اسدا... بادامچیان در تحلیل چگونگی 
حضور اصلاح‌طلبان در پیش ثبت نام 
انتخابات مجلس آینده اظهار داشت: 
عده‌ای ثبت‌نام کردند، برخی از آنها 
در پی عناوین جدید و مهره‌های سفید 
بودند، برخی تحلیل منفی داشتند 
و بخشی از اصلاح‌طلبان هم اعلام 
مخالفت و تحریم داشتند. چند نفر هم 
موضع‌گیری‌های تند سیاسی داشتند 

که اگر ما مرده‌ایم، همه مرده‌اند. 

 آرمان ملی- جامعه ایرانی با مشکلات 
بسیاری از جمله مشکلات معیشتی و اقتصادی 
مواجه است و این مشکلات را نیز از چشم 
دولت و مجموعه حاکمیت می‌بینند و همین 
امر باعث شده تا اعتماد مردم به مسئولان 
و همچنین امیدشان به آینده کمرنگ شود 
و آینده را نیز با دیده تردید بنگرند. به نظر 
می‌رسید که این دولت بتواند با عملکردهای 
مطلوب قدمی در راستای حل مشکلات مردم 
بر دارد که آنچه تا کنون مشاهده شده حکایت 
از چنین رویکردی نداشته است. به نظر 
می‌رسد که برای باز گرداندن امید و اعتماد 
مردم باید در صدد حل مشکلات و مطالبات 
آنها بر آمد و تا آنها نیز مانند گذشته هم اعتماد 
خود را نسبت به مسئولان، دولت و حاکمیت 
از دست ندهند و هم در فرایندهای مشارکت 
جو مثل انتخابات مجلس حضور پرشوری 
داشته باشند. امری که یادگار امام)ره( نیز روز 
گذشته در مراسم تجدید میثاق رئیس‌جمهور 

و اعضای هیأت دولت با آرمان‌های بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی، همواره بدان تاکید 

مؤکد داشت. 
  باید به سفره مردم توجه شود

یادگار امام با تأکید بر اینکه تقسیم ثروت‌ 
در یک کشور نباید بر اساس‌ نزدیکی و دوری 
به مراکز قدرت‌ صورت‌ بگیرد، گفت: توجه به 
فقرا یکی از مواردی است‌ که‌ شاید بیش از هر 
چیزی در تعابیر ائمه)ع(، بزرگان و به خصوص 
امام مشهود است. به زندگی کوچک و آنچه از 
آن تعبیر به سفره می‌شود، توجه‌ شود. واقعیت 
این است که جامعه و ملت ما هم نشان داده 
که چه مقدار سالم، خوب و آگاه به مسائل 
هستند. آیت‌ا... سید حسن خمینی در مراسم 
تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای دولت 
با آرمان‌های امام خمینی)ره(، با بیان اینکه 
عهدنامه مالک اشتر میثاقی جاودانه برای 
همه حکومت‌های اسلامی است، اظهار داشت: 
در این عهدنامه گفته می‌شود که قسمتی از 

بیت‌المال را برای مستضعفین قرار بده. همتی 
که آقای رئیس‌جمهور و هیأت دولت در رفتن 
به سفرهای استانی و به خصوص روستاها 
دارند، می‌تواند مصداق همین باشد. چون به 
طور متعارف ما گرفتار چشم و گوش خودمان 
هستیم؛ کسانی که نزدیک‌تر به ما هستند 
بیشتر بهره می‌برند تا کسانی که دور هستند. 
کسی که نزدیک شما است هم باید به اندازه 
کسی که دور است، بهره ببرد. تقسیم ثروت‌ 
در یک کشور نباید بر اساس‌ نزدیکی و دوری 
به مراکز قدرت‌ صورت‌ بگیرد. وی یادآور شد: 
هرکسی حقی دارد باید ادا شود؛ البته‌ حق 
می‌تواند مالی، اجتماعی و سیاسی باشد. 
این دوری و نزدیکی به تعبیر امروزی باند و 
جناح، رفیق و رانت می‌شود؛ همه یکسان 
حق دارند. این امور مطابق با چیزی نیست که 
مولی‌الموحدین)ع( اشاره می‌کند. سید حسن 
خمینی عنوان کرد: امام حسین)ع( می‌فرماید 

من از روی غرور و خوشی قیام نکرده‌ام. 


